REQUERIMENTO SNº/ 2024

Cajazeiras, 24 de abril de 2024

Ilustríssimos Senhores,

Dr. JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito

JOSÉ GUIMARÃES COÊLHO FILHO

Superintendênte Cajazeirense de Transporte e Trânsito - SCTRANS

Senhores,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito,

solicitamos instalação de um Semáfora na localização: Avenida Joca Claudino (Próximo ao

Caic, Município de Cajazeiras/PB.

Justificativa:

Mais do que organizar o trânsito e melhorar sua fluidez, os semáforos reduzem acidentes. Na referida

localidade existe um tráfego veicular alto, tornando necessária a intalação de um semáfora para

melhorar e estruturar a situação atual.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento.

Esse serviço é uma reivindicação da população.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(Alysson Voz & Violão)
VEREADOR

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA